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Block 14 (continued)

a.  Page 18 of the SOR, paragraph 3.1.1, the last sentence of the 2nd paragraph; “(For example: the on-scene industrial hygienist might assist in using a portable gas detector and evaluating toxic gas concerns.)” is hereby deleted in it’s entirety. 

    b.  Responses to submitted questions: 

1.  Question:  SOR paragraph 3.1.1 requires the contractor to "Purchase and maintain emergency response equipment as needed. The Contractor shall request purchase authority for any order of materials, supplies, and pharmaceuticals, unavailable through Stores Stock, which exceed $200.  These requests shall be approved by the COTR prior to purchase."  Section M.2(c)(2)(B) states that "The suitability and availability of the types of equipment proposed by the offeror to perform the required work will also be

evaluated."  Given these two statements, it is unclear whether the cost of equipment to support the contract is to be born directly by the Government or the contractor and should be included in our cost estimates. Since this affects required contact pricing, request you clarify the intent of the Government.

    Answer:  The contractor should identify equipment it already has (or would plan to purchase at its expense) that would be used on this effort, if any.  The cost of other equipment, such as emergency response supplies, is borne by the government.
2.  Question:  Section L.6(c) states that  "Within fourteen (14) days of the closing date of the RFP, the Offeror will be given the date, time and place for an oral presentation to the Government."  For our planning purposes, when does the Government anticipate that briefings will be scheduled?

Answer:  We plan to schedule orals between Sept 7-17.  These dates are subject to change.
3.  Question:  While we understand that the number of tons of hazardous waste is an estimate, please provide a "plugged" number for all offerors to use in bidding hazardous waste disposal so that all proposals may be evaluated using similar requirements.

Answer:  The plug number is provided in paragraph L.8(c)(3) ODC chart, in the row entitled Hazardous Waste Disposal
4.  Question:  We have asked a number of questions requesting information required to complete staffing estimates for SOR paragraph 5.5 Computer Services Support, that have not been addressed by the Government. When does the Government anticipate responding to questions? We are concerned that if any

further clarification is needed - we are already at the close for questions and whether or not we can react to the responses in time to complete by the scheduled due date.

   Answer:  See Amendment 2 posted on 8/20/04 for responses to previously sent questions.  Computer services are an additional service, If the requirement is needed a separate CTO will be issued and all pertinent information will be provided at that time.  For purposes of the proposal, use the plug number in paragraph L.8(c)(3) ODC chart for all additional services, including computer support.
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Block 14 (continued)

5.  Question:  Amendment 1 made a significant change to the procurement by changing the briefing requirements for Safety and Health and Small Business Plans from oral briefing to written format. Based on the fact that this late change to proposal preparation instructions has a major affect on briefing content as well as levying a requirement for a considerable amount of written text, and the fact that there are a number of questions not yet answered, will you consider extending the due date for proposals?

    Answer:   The RFP closing date remains 8/30/04 @ 1:00 pm local time.

6.  Question:  In SOR paragraph 3.1.1, there is a requirement for the contractor to:

Assist the Ames Fire Department and Plant Engineering in performing confined space rescue ER incidents, by providing typical safety and health duties that would support such an entry.  Participate in emergency preparedness planning activities, training, and practice drills.

· The contractor shall ensure that at least ten on-site personnel are trained to wear respirators and trained to the First Responder Operations level and the Hazardous Materials Industrial Technician level.  Develop safety plans for hazardous material incident response and

participate as emergency response team members for Hazmat Levels A, B, C, and D.

Based on the splitting of the environmental and occupational safety and health contractual content, please clarify which statements are related to the level of responsibility associated with the environmental portion of the effort.

     Answer: The environmental contractor is expected to participate in all the duties described above, with the exception of being the on scene IH during confined space rescue  
7.  Question:  We cannot find an award fee plan or criteria by which a contractor can earn any fee under this contract as no base fee is allowed. Please provide semi-annual award fee evaluation criteria and/or plan.

    Answer:  See RFP clause G.2 AWARD FEE FOR SERVICE CONTRACTS.  The Award

Fee Plan will be provided to the awardee at award.

c.  The cut off date for all questions pertaining to this RFP was August 20, 2004, 4:00 pm local time.

d.  All other terms and conditions remain the same.

                                       - End of Amendment Three (3) -

